Abdul Qadir bin Musa bin Abdullah Al-Jailani (Al-Jaili) tahun 471 H/1078 M. Ia lahir

di Jilan, di wilayah Tharistan yang berada di Sebelah Selatan Laut Kaspia Iran.

Syekh Abdul Qadir berasal dari keluarga ulama yang sederhana dan berasal

keturunan Fatimah binti Rasulullah. Melalui garis keturunan ayahnya, ia memiliki

hubungan nasab sampai Hasan bin Ali, sementara melalui garis keturunan ibunya, ia

Pada tahun 521 H/1127 M, Syaikh Abdul Qadir Jailani mengajar dan

memberikan fatwa dalam segala aliran pemikiran Islam. Ia menyebarkan dakwah

kepada berbagai kalangan masyarakat dan menjadi dikenal luas. Selama 25 tahun,

Syaikh Abdul Qadir Jailani menjalani kehidupan sebagai sufi pengembara di Padang

Pasir Iraq.